
It 	o 

api 
Câmara MuncipaI de 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.05.28.21-DP-CMI 

UNIDADEADMINIS TRA TIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção de fardamentos (camisas, 

camisetas, blusas gola polo e calças) para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca. 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

MAIO DE 2019 

Rua Frei Cassiano n9  750 - Boa Vista - tapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov. br 



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Diante da necessidade de Prestação de serviços de confecção de fardamentos (camisas, 

camisetas, blusas gola polo e calças) para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Itapipoca, conforme especificações em anexo, solicitamos ao Setor de licitação 

para providenciar pesquisa de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos 

orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à realização de processo licitatório. 

Itapipoca - Ce., 25 de abril de 2019. 

30 :R 
Presidente â8  

1 ;' 
RBOSA 

icipal de Itapipoca 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n 2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Preside 
13ARBOSA 
nicipal de Itapipoca 

Itapipoca 5 de abril de 2019. 

Câmara Municipal de 

Itapipoca o 

Página 

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

1 - DO OBJETO: Prestação de serviços de confecção de fardamentos (camisas, camisetas, 
blusas gola polo e calças) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca. 

Planilha descritiva: 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 

01 
Camisa social feminina, com abertura frente modelo polo, com5 
botões e gola, manga 3/4  - tecido: crepe com elastano na cor azul 
royal, com detalhes brancos bordados no peito 

Serviço 25 

02 
Calça social feminina com dois bolsos. Tecido: Two wey com 
elastano, na cor preta 

Serviço 04 

03 
Blazer social feminino, manga longa, com 2 bolsos e sem gola, 
2 botões. Tecido: Two Wey com elastano 

Serviço 03 

04 Blusa gola polo em malha pique com bordado no peito Serviço 25 
05 Camiseta feminina de crepe azul royal com bordado Serviço 04 

II - JUSTIFICATIVA: 

A presente contratação se faz necessário para execução dos serviços acima descritos 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca - CE. 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A futura dotação para atender a presente solicitação será a seguinte: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - câmara Municipal de 
Itapipoca. 

01.031.0001.2.098 3.3.90.39.00 

Obs.: Após cotação de preços retornar ao setor contábil para declaração de disponibilidade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n9 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



 

EMA1L: ARTFOTO.STUDIO@HOTMAIL.COM  

Página 

o 

TELEFONE- 88- 9.9925-8795 

ORÇAMENTO 

Att: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

ITEM PRODUTO: UNIFORMES PROFISSIONAIS VLUNIT 	QTDE VLTOTAL 
j 	 L 

1 Camisa social feminina, com abertura frente 

modelo polo, com 5 botões e gola, manga 3/4 

- tecido: crepe com elastano na cor azul royal, 

com detalhes branco. Bordado no peito 

60,00 25 1.500,00 

2 Calça social feminina com dois bolsos. 

Tecido: two wey com elastano, na cor preta. 

65,00 4 260,00 

3 Blaser social feminino, manga longa, com 2 

bolsos e sem gola, 2 botõesTeddo: two wey 

com elastano 

80,00 3 240,00 

4 Blusa gola polo em malha pique com bordado 

no peito 

38,00 25 950,00 

5 Camiseta feminina de crepe 	azul royal com 

bordado 

50,00 4 200,00 

6 Total 3.150,00 

Validade da proposta - 30 dias 

ITAPIPOCA, 29 DE ABRIL DE 2019 

11.338.71 0í0001 -42 
J. A. CARNEIRO NETO - ME. 
Rua Joaquim Rodrigues Teixeira, 731 

Fazendinha EP: 62.500-000 



o 

Página c; 

EMAIL:  juniorartefinalserigrafia@hotmail.com  

Telefone: 88-9.9962-0244 

ORÇAMENTO 

Att: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

ITEM 	PRODUTO: UNIFORMES PROFISSIONAIS 	VL.UNIT QTDEVL.TOTALI 

com detalhes branco. Bordado no peito 

2 	Calça social feminina com dois bolsos. 

Tecido: two wey com elastano, na cor preta. 

3 	Blaser social feminino, manga longa, com 2 

bolsos e sem gola, 2 botões.Tecido: two wey 

com elastano 

4 	Blusa gola polo em malha piqué com bordado 

no peito 

5 	Camiseta feminina de crepe azul royal com 

bordado 

6 	Total 

63,00 25 
1.575,00 

260,00 65,00 4 

85,00 - 3 255100 

48,001 25 1.200,00 

55,00 1 
4 220,00 

3.510,00 
 1: 

1 	Camisa social feminina, com abertura frente 

modelo polo, com 5 botões e gola, manga 3/4 

-  tecido: crepe com elastano na cor azul royal, 

1 

Validade da proposta -  30 dias 

ITAPIPOCA, 29 DE ABRIL DE 2019 

L 
CNPJ: 15.42.121/0001-7 
RWA 7 9E SETEMBRO, 330 CENTR; 

, ç~- 	t-Z ) (,~ 	 4- AN,_X  31,~M i~x, 



RMA CARNEIRO ME 

CNPJ: 13.654.044/0001-87 
IE: 065604911 

RUA - JOAQUIM RODRIUGUES TEIXEIRA, 723 

FAZENDINHA - ITAPIPOCA-CE - CEP:62.502-396 

EMAIL: seIetiva.ita@hotmaiI.com   

Contatos: (88)9.9916-9232 / 9.9652-1508 

ORÇAMENTO 

Att: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

ITEM 1 PRODUTO: UNIFORMES PROFISSIONAIS VL.UNIT 1 QTDE VL.TOTAL 

1 Camisa social feminina, com abertura frente 

modelo polo, com 5 botões e gola, manga 3/4 

—tecido: crepe com elastano na cor azul royal, 

com detalhes branco. Bordado no peito 

58,00 25 	i 1.450,00 

2 Calça social feminina com dois bolsos. 
Tecido: two wey com elastano, na cor preta. 

60,00 4 240,00 

3 Blaser social feminino, manga longa, com 2 

bolsos e sem gola, 2 botões.Tecido: two wey 

com elastano 

75,00 3 225,00 

4 Blusa gola polo em malha piqué com bordado 

no peito 

35,00 25 875,00 

5 Camiseta feminina de crepe 	azul royal com 

bordado 

45,00 4 180,00 

6 Total 2.970,00 

Validade da proposta - 60 dias 

ITAPIPOCA, 30 de ABRIL DE 2019 

ROSÁLIA MARIA ALVES CARNEIRO 

i C''t.O44IOCC1-87 1  
CCF:06.560.491 -1 

rA A CARNEIRO MARTINS 
ír.JQUiM R30IGUESTEXERA723 

7CcAAi 

/4"- 



'Ç 	1!' J: 4- 	BARBOSA 
PRESIDENTE DÁ  CÂMÁ A UNICIPAL DE ITAPIPOCA 

"À 

o Câmara Municipal de 

Itapipoca 	 Página 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02019.05.28.21-DP-CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de R M A CARNEIRO ME - 
SELETIVA FARDAMENTOS, inscrita no CNPJ N° 13.654.044/0001-87, para Prestação de 

serviços de confecção de fardamentos (camisas, camisetas, blusas gola polo e calças) 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca, determinando que se 

proceda a publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante 

a prévia apresentação dos documentos solicitados. 

Itapipoca-Ce, 28 de maio de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapípoca 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 201 9.05.28.21-DP-CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00. 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção de fardamentos (camisas, camisetas, 
blusas gola polo e calças) para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itapipoca. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; 

CONTRATADO(A):R M A CARNEIRO ME - SELETIVA FARDAMENTOS; 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

VALOR GLOBAL: R$ 2.970,00 (Dois mil novecentos e setenta reais). 

Itapipoca - CE, 28 de maio de 2019. 

Marcos 	iaro oberto 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 /3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov. br 



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 

Licitação n2019.05.28.21-DP-CMI, cujo objeto Prestação de serviços de confecção de 

fardamentos (camisas, camisetas, blusas gola polo e calças) para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca, foi afixado no dia 28 de maio de 

2019, no flanelógrafo desta Câmara Municipal, conforme estabelece a legislação em 

vigor. 

Itapipoca - CE, 28 de maio de 2019. 

PRESIDENTE QA CAMA 
RBOSA 
ICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


